



Tilsynsrapport for miljøtilsyn

Vi har den 28.01.2020 ført tilsyn efter miljøbeskyttelseslovens § 65 på Broenge 7a, 2635 Ishøj.

Tilsynet er udført som: Rutinetilsyn. Alle miljøforhold gennemgået (Ikke relevante forhold er udeladt i rapporten).

Tilsynet er udført af: Jannik McTigue.

Fra virksomheden deltog: Ibo Ittaouil.

Virksomheden er efter miljøbeskyttelseslovens bestemmelser indplaceret som listepunkt:

Q01 = Autoværksteder (branchebekendtgørelse),

og er derfor omfattet af brugerbetalingsbekendtgørelsens § 2.

Virksomheden skal derfor betale for den tid Ishøj Kommune bruger på tilsynet. [Timetaksten](#) for Kommunens arbejde med tilsyn med omfattede virksomheder reguleres årligt. I 2020 er timetaksten 333,22 kr. pr. time. Der konteres kun for reel sagsbehandling og f.eks. ikke for den tid miljøsagsbehandleren bruger på at sætte sig ind i regler og lovgivning. Brugerbetaling opkræves årligt i november måned.

Tilsynet har journal nr. 09.20.02-K08-1-20

Matrikler (BBR)

Matr.nr	Ejerlavskode	Ejerlavnavn
14aq	Ishøj By	Ishøj

Ejeroplysninger (BBR)

Ejernavn	Ejeradresse	Postnr.
I/S Hadsundvej 12	Falkoner Allé 1	2000

Betalersadresse	Din Bilpartner, Broenge 7a, Ishøj Attention: CVRnr: 40868542
Tlf. / mobil / e-mail	91 89 10 08 / 20 75 75 50 / vaerksted@rstbiler.dk
Hjemmeside	https://dinbilpartner.dk/auto-vaerksted/ishoej
CVR- / P-nummer	40868542 / 1025144313
Etableringsdato	07.10.2019
Kort beskrivelse	Virksomheden er et autoværksted som foretager service og reparation. En stor del af deres service og reparation foretages på biler fra RST Biler - bilforhandler som værkstedet er knyttet til. Derudover er der også service og reparation på personbiler fra privatpersoner. Der foretages kun almindelig service og reparation samt karosseriarbejde på værkstedet, og derved er der ingen lakering eller undervognsbehandling, der sendes ud af huset, og der hverken svejses eller slibes på nuværende tidspunkt. Værkstedet er stadigvæk meget nyt, og mangler fortsat at blive helt færdiggjort - herunder installation af udsugning og afkast, der dog snart installeres. Virksomheden er opmærksom på de gældende krav, ligesom den er det, hvis den vælger at gøre plads til maskinel slibning i værkstedet. Der vaskes heller ikke på værkstedet, ligesom der ikke er påfyldningsplads eller tanke.
Antal ansatte:	2
Produktionsareal (m ²):	400
Driftstider (kl):	Hverdage: 8 - 16 Lørdage: - Søn- og helligdage: -



Faktisk anvendelse	Områdetype 1 Erhvervs og industri
Afstand til boliger	<input checked="" type="checkbox"/> > 100 m <input type="checkbox"/> 20 - 100 m <input type="checkbox"/> < 20 m
Bemærkning	Kontaktperson: Værksfører og partner Ibo Ittaouil.

Miljørisikovurdering

Dato for vurdering	14-01-2020
A. Miljøledelse	3
B. Regelefterlevelse	1
Vægtet sandsynlighed	1,80
C. Håndtering og opbevaring	3
D. Emissioner	3
E. Sårbarhed	3
Vægtet konsekvens	3,00
Vægtet score	2,40

Generelt

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Generelt	Værkstedet blev etableret på adressen den 1. november 2019. Ved etablering af nyt autoværksted skal dette anmeldes til kommunens miljømyndighed, hvilket værkstedet ikke er blevet. Dette tilsyn gør det dog ud for en anmeldelse, og autoværkstedet er derfor nu at betragte som anmeldt og godkendt.

Jord- og grundvandsbeskyttelse

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Jord-/grundvandsforurening	Virksomheden opbevarer sin spildolie i en palletank, udendørs under tag, men ikke på tæt belægning. Spildolien pumpes op i palletanken. Løsningen er foreløbig og blev på den baggrund godkendt af Ishøj Kommune under tilsynet. Værkstedet skal igennem FTZ have anskaffet en ny beholder til opbevaring af spildolien.

Affald

Affaldsart	Beholder (type)	Placering/ beskyttelse	Bortskaffelse	Frekvens
Brændbart affald	Minicontainer	Udendørs, under tag	Miljø Renovation	
Pap	Minicontainer	Udendørs, under tag	Miljø Renovation	
Jern og metal	Container	Udendørs, under tag	GP Metal og Plast	Løbende
Plast			GP Metal og Plast	Efter behov
Dæk		Under tag	Endnu ikke aftalt	

Farligt affald

Affaldsart	Beholder (type)	Placering/ beskyttelse	Bortskaffelse	Frekvens
Spildolie	Palletank – Der er planer om at der indkøbes en ny beholder	Udendørs, under tag – Spildolien pumpes op i palletanken	Avista	Løbende
Oliefiltre	Beholder	Indendørs	Avista	Løbende
Spraydåser	Beholder	Indendørs		



Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft	<p>Da værkstedet er relativt nyt mangler der stadigvæk enkelte installationer, herunder udsug og afkast. Der er dog taget stilling til krav og type, og installationen er således undervejs, igennem FTZ. Det blev på tilsynet aftalt at virksomheden indsender billeder af det færdig-etablerede udsug og afkast.</p> <p>På nuværende tidspunkt er de eneste luftemissioner fra værkstedet fra enkelte biler der holder i tomgang. For nærværende foregår der altså hverken svejsning eller slibning.</p>

Råvarer

	Beholder (type)	Placering/ beskyttelse
Motorolie	200 l Tønde	
Hydraulikolie	Tønde	Indendørs, over spildbakke på gulv uden afløb
Gearkasseolie	Tønde	Indendørs, over spildbakke på gulv uden afløb
Smøreolie	Tønde	Indendørs, over spildbakke på gulv uden afløb
Bremsevæske	Dunke	Indendørs, over spildbakke på gulv uden afløb
Køler væske	Dunke	Indendørs, over spildbakke på gulv uden afløb
Sprinkler væske	Dunke	Indendørs, over spildbakke på gulv uden afløb

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	<p>Værkstedet har en kompressor til luft, med en kasse bygget rundt om kompressoren. Der er over 100 m til nærmeste beboelse, og værkstedet har ikke modtaget henvendelse vedrørende støj fra kompressoren. Ingen bemærkninger på tilsynet.</p>

Udført af: Jannik McTigue
Miljømedarbejder

Telefon: 43 57 75 07
E-mail: janmc@ishoj.dk